





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  47568








Estratto dal verbale della seduta del 15/09/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno quindici del mese di Settembre alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Vice Segretario Generale FORMENTI SERGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 7 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 524 :


L.R. 6/83 "DIRITTO ALLO STUDIO".  APPROVAZIONE PROGETTI SPERIMENTALI PROVINCIALI.  ANNO FORMATIVO 1998.





�
OGGETTO:


L.R. 6/83 "DIRITTO ALLO STUDIO".  APPROVAZIONE PROGETTI SPERIMENTALI PROVINCIALI.  ANNO FORMATIVO 1998.














LA GIUNTA PROVINCIALE








Premesso che la Regione Emilia Romagna con delibera di Consiglio n. 955/98 ha delineato il “Programma Regionale per il Diritto allo Studio - anno 1998” contenente gli orientamenti e le linee di indirizzo per l’anno in corso;


preso atto che anche per l’anno 1998 è prevista l’assegnazione di una somma di L. 450.000.000 alle Province sulla base di specifici progetti;


considerato che i progetti non possono essere più di due per provincia e debbono avere le seguenti caratteristiche:


sperimentare strumenti e metodi di organizzazione dell’attività scolastica che assumono come criterio-guida il successo formativo ovvero processi di sperimentazione tesi alla valutazione dell’insegnamento/apprendimento;


sperimentare sistemi e strumenti informativi che consentano un monitoraggio sistematico delle iniziative innovative promosse in collaborazione con la scuola sul territorio;


ravvisata l’opportunità di presentare due progetti, uno relativo alla organizzazione scolastica ed uno finalizzato al censimento e al monitoraggio delle esperienze esistenti sul territorio;


	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


	ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di approvare ai sensi della L.R. 6/83 “Diritto allo Studio” i seguenti progetti sperimentali di cui all’allegato A  parte integrante dell’atto stesso:


La qualita’ dei servizi scolastici - I cantieri della qualita’ nella scuola media superiore - Azioni volte al miglioramento del servizio scolastico.


Dispersione scolastica - Prosecuzione progetto coordinamento, monitoraggio e divulgazione attivita’ contro la dispersione negli Istituti superiori della provincia di Modena - Messa in rete dei progetti e divulgazione di contenuti e metodi alle scuole medie inferiori;


di proporre alla Regione di finanziare i progetti in base all’art.9 della L.R. 6/83 per almeno il 50% del costo complessivo previsto;


di precisare che i progetti avvengono tutti in integrazione fra Provveditorato agli Studi e Comuni della Provincia;


di provvedere con successivo atto, previa determinazione regionale, all’accertamento e impegno del contributo erogato dalla Regione;


di dare atto che il progetto “La qualita’ dei servizi scolastici” e il progetto “Dispersione scolastica”, allegati al presente atto, ne costituiscono parte integrante;


di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.








PROVINCIA  DI  MODENA�
�
 Per allegato vedere il Volume 





      degli allegati al N. 1656�
�



�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL V. SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to FORMENTI SERGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  21/09/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 01/10/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  524  DEL  15/09/1998   - PAG. � PAGE �2�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












